Processo SEI 0005770-88.2021.6.18.8000. OBJETO: Curso "e-Social para Órgãos Públicos -
Implantação passo a passo", na modalidade EaD, com carga horária de vinte horas/aula.
CONTRATADA: ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
07.774.090/0001-17. VALOR DA DESPESA: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento
de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação; Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c o

[...]

Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA do contrato
originário, para prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 12 de agosto
de 2022. A presente prorrogação dar-se-á nas mesmas condições e preços atualmente
vigentes, com um valor total estimado da contratação de R$ 79.566,42 (setenta e nove mil

quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos), com base no valor imposto
pelo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI nº 026/2019. Fica ressalvado o direito da
contratada à repactuação quando da homologação da CCT/2021e 2022, em atenção ao
disposto no parágrafo oitavo da cláusula décima segunda do contrato.